PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP -

CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

TERMO DE DELIBERAÇÃO

Processo Administrativo: 444/2023

Pregão Eletrônico: 027/2023

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para o Projeto de Tecnologia da

Informação e Comunicação na Educação – TIC’s, conforme Termo de Referênica –

Anexo I.

Trata-se de recurso administrativo apresentado pela licitante 3D PROJETOS E

ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA em face da decisão do Pregoeiro que declarou

a licitante inabilitada no certame em questão, por deixar de atender o descritivo do edital,

conforme ficha técnica apresentada pela mesma.

Em suma, tem-se que a recorrente se mostra contrária à decisão proferida pelo

Pregoeiro aduzindo que a primeira ficha técnica apresentada fora com um erro de

impressão e encontra-se apagada a informação “Disco rígido – 1 – HD 1TB”. No entanto

a segunda ficha técnica fora apresentada intempestivamente, aparentemente, s.m.j.,

alterada e aí constando a informação antes ausente.

Ante o exposto e com base nos argumentos expedidos pelo Pregoeiro, adoto como

razões de decidir conhecendo do presente recursospara, no mérito, NEGAR-LHES

PROVIMENTO, mantendo-se, assim, a decisão anteriormente proferida.

Por fim, retornem os autos ao Sr. Pregoeiro para prosseguimento do certame.

PUBLIQUE-SE.

Nazaré Paulista, 07 de julho de 2.023.

Candido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

3B
F

-4
B

2B
-E

60
4-

C
54

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
3B

F
-4

B
2B

-E
60

4-
C

54
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 83BF-4B2B-E604-C540

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 07/07/2023 09:51:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/83BF-4B2B-E604-C540

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/83BF-4B2B-E604-C540